
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 30 сентября 2024 года                                                                                № 486 

 

Об итогах конкурсного отбора 

инициативных проектов  

 

В соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии по 

организации и проведению конкурсного отбора инициативных проектов, 

планируемых к реализации на территории города Черемхово в 2025 году, от 

17 сентября 2024 года № 1, руководствуясь статьей 26.1 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской 

области от 6 мая 2022 года № 33-оз «Об отдельных вопросах реализации на 

территории Иркутской области инициативных проектов», Порядком 

проведения на территории Иркутской области конкурсного отбора 

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой 

поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской 

области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 

от 31 августа 2022 года № 679-пп, решением Думы города Черемхово                         

от 26 мая 2022 года № 22/2-ДГ «О порядке выдвижения, внесения, 

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их 

конкурсного отбора в муниципальном образовании «город Черемхово», 

статьями 16.1, 38 Устава муниципального образования «город Черемхово», 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень инициативных проектов, планируемых к 

реализации на территории города Черемхово в 2025 году, отобранных для 

участия в конкурсном отборе на региональном этапе, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 
 
 
 
 
 



Приложение    

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

города Черемхово  

от 30 сентября 2024 года № 486 

 

Перечень инициативных проектов, планируемых к реализации на территории города Черемхово в 2025 году, 

отобранных для участия в конкурсном отборе на региональном этапе 
 

№ 

п/п 
Наименование инициативного проекта 

Общий объем 

финансирования, 

руб. 

в том числе за счет средств: 

областного 

бюджета, руб. 

местного 

бюджета, руб. 

инициативных 

платежей, руб. 

1 Спортивная площадка «#КУРС НА СПОРТ» 2 500 000,00 2 000 000,00 - 500 000,00 

2 Двор будущего Эн+ 2 484 000,00 2 000 000,00 - 484 000,00 

3 Территория спорта и детства 2 300 000,00 1 932 000,00 - 368 000,00 

4 Музыкальный парк «Веселые нотки» 500 000,00 420 000,00 - 80 000,00 

5 Яркий лед 2 000 000,00 1 800 000,00 - 200 000,00 

6 В стране детства: путь к развитию и занятости детей 930 000,00 837 000,00 - 93 000,00 

7 Игропарк 1 300 000,00 1 170 000,00 - 130 000,00 

8 Ориентирование - спорт для всех 1 000 000,00 900 000,00 - 100 000,00 

9 Аллея спортивной славы 800 000,00 700 000,00 - 100 000,00 

10 Детский автогородок 1 800 000,00 1 550 000,00 - 250 000,00 

11 ИГРОБУМ: детское пространство развития и спорта 390 000,00 351 000,00 - 39 000,00 

12 
«КЛадезь»: пространство развития ключевых компетенций  

детей 
320 000,00 288 000,00 - 32 000,00 

13 Территория образовательных событий 750 000,00 675 000,00 - 75 000,00 

14 Мобильный школьный музей 560 000,00 504 000,00 - 56 000,00 

15 Электронный тир «Готов служить Родине» 600 000,00 540 000,00 - 60 000,00 

ИТОГО 18 234 000,00 15 667 000,00 - 2 567 000,00 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                                                                                                 Г.А. Попова 



 


